PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.07.2013

№ 148-па
О создании комиссии по вопросам
предоставления субсидий на поддержку
сельского  хозяйства, а также на развитие
материально- технической базы малых
форм хозяйствования

В соответствии с Законом автономного округа от 16.12.2010 № 228-оз                           «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 04.03.2011 № 53-п «О порядке предоставления субсидий на поддержку сельского хозяйства и рыбной отрасли, а также на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования», на основании постановлений администрации города от 30.11.2010 № 224-па «Об утверждении целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях в 2011-2013 годах и на период до 2015 года», от 08.09.2011 № 175-па «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования города Пыть-Ях на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)»:

администрация города Пыть-Яха  п о с т а н о в л я е т:
1.
Создать комиссию по вопросам предоставления субсидий на поддержку сельского хозяйства, а также на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования (за исключением личных подсобных хозяйств)  приложение № 1.
2.
Утвердить Положение о комиссии по вопросам предоставления субсидий на поддержку сельского хозяйства, а также на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования (за исключением личных подсобных хозяйств) приложение №2.
3.
Сектору   по связям с общественными организациями и  средствами массовой информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать  постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.

Глава администрации
города Пыть-Яха

                                                                      Р.И. Стадлер
Приложение №1

к постановлению администрации
города Пыть-Яха

от 01.07.2013 № 148-па
Состав

комиссии по вопросам предоставления субсидий на поддержку
сельского хозяйства, а также на развитие материально-технической
базы малых форм хозяйствования
(за исключением личных подсобных хозяйств)
Стефогло В.В.

заместитель главы администрации города по

финансам и экономике - председатель комитета по

финансам, председатель комиссии
Пацей Т.К.

начальник управления по экономике – заместитель

председателя комиссии

Семенова Т.И.

главный специалист отдела по лицензированию,

предпринимательству, ценовой политике и защите

прав потребителей управления по экономике,

секретарь комиссии

Члены комиссии:
Антоненко Е.А.

заместитель начальника управления по экономике
Кочурова И.Г.

начальник отдела обслуживания муниципального

долга и казначейского исполнения комитета по

финансам
Муравская И.В.

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

Чулакова Т.Н.

начальник управления по правовым вопросам
Приложение №2

к постановлению администрации
города Пыть-Яха

от 01.07.2013 № 148-па
Положение
о комиссии по вопросам предоставления субсидий на поддержку
сельского хозяйства, а также на развитие материально-технической
базы малых форм хозяйствования  (за исключением личных подсобных хозяйств) (далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам предоставления субсидий на поддержку сельского хозяйства, а также на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования (далее – Комиссия) образована в целях обеспечения объективного и коллегиального подхода к рассмотрению вопросов о предоставлении субсидий в сфере агропромышленного комплекса.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.12.2010 № 228-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.03.2011 № 53-п "О Порядке предоставления субсидий на поддержку сельского хозяйства и рыбной отрасли, а также на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования", постановлениями администрации города от 30.11.2010 № 224-па «Об утверждении целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса, заготовки и переработки дикоросов в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях в 2011-2013 годах и на период до 2015 года»,  от 08.09.2011 № 175-па «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования города Пыть-Ях на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)», а также настоящим Положением.
1.3. В состав Комиссии входят представители структурных подразделений администрации города. Комиссию возглавляет председатель – комиссии, в отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

2. Основная задача и функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов о предоставлении субсидий на поддержку сельского хозяйства, а также на оказание финансовой поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета города с целью возмещения затрат.
2.2. Комиссия для выполнения возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:

2.2.1. Рассмотрение, анализ представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями города Пыть-Яха документов;
2.2.2. Принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии;

2.2.3. Перераспределение неиспользованных субсидий, в случае их не освоения или отсутствия у получателей потребности в получении субсидий.
3. Полномочия Комиссии
Комиссия имеет право:

3.1. Рассматривать на заседаниях Комиссии вопросы, отнесенные к ее компетенции в соответствии с настоящим Положением.

3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, материалы, необходимые для осуществления работы Комиссии.

3.3. Привлекать к участию в работе в необходимых случаях специалистов без права голоса, а также истребовать информацию для подтверждения сведений, представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями.

3.4. Комиссия несет ответственность за своевременное и объективное принятие решений, за соответствие принятых решений действующему законодательству.

4. Организация работы Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
Председатель Комиссии:

- ведет заседания Комиссии;

- координирует работу Комиссии;

- устанавливает дату и время проведения заседаний Комиссии;

- утверждает повестку дня заседания Комиссии,

-утверждает протокол заседания Комиссии.
4.3. Организацию проведения заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии выполняет следующие функции:

- оповещает членов Комиссии о предстоящих заседаниях не позднее             3-х дней до дня заседания Комиссии;

- подготавливает материалы к заседанию Комиссии на основании документов, представленных в Комиссию, обеспечивает ими членов Комиссии;

- оформляет протокол решения Комиссии;

- обеспечивает ведение и хранение документации Комиссии;
- направляет решения Комиссии в управление по экономике администрации города.
4.5. На заседании Комиссии ведется протокол. В протокол заносится краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение, при необходимости особое мнение членов Комиссии по конкретным вопросам.
4.6. Срок рассмотрения и принятия решений Комиссией не должен превышать 10 рабочих дней со дня поступления документов.

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

4.8. В случае отсутствия члена комиссии в заседании принимает участие лицо, исполняющее его обязанности по должности.

4.9. Решения Комиссии оформляются протоколом (в двух экземплярах), который подписывают все члены Комиссии, присутствующие на заседании Комиссии. Протокол должен быть составлен и подписан не позднее, чем на следующий день после дня заседания Комиссии и направлен в управление по экономике администрации города для подготовки соответствующих проектов распоряжений.
4.10.  Оформление документов на выплату субсидий производится на основании протокола Комиссии.